
Abony Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének  

6/1992. (III. 10.) sz. rendelete  

a helyi népszavazásról és népi kezdeményezésről 
 

(egységes szerkezetben a módosításáról szóló 6/2001. (IV.3.) és 22/2008. (VIII. 28.) számú 

önkormányzati rendeletekkel) 

 

 

Abony Város Önkormányzat Képviselő-testülete annak érdekében, hogy a lakosság a Magyar 

Köztársaság Alkotmányának a 44. § (1) bekezdésében biztosított jogával élni tudjon és a helyi 

önkormányzást, a helyi érdekű közügyek önálló és demokratikus intézését a választott Képvi-

selő-testület útján történő megvalósítás mellett helyi népszavazással is gyakorolni tudja, a 

helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény (Ötv.) 50. § (2) bekezdésében foglalt 

felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja:
1
  

 

I. fejezet 

 

Általános rendelkezések 

 

1. §. A helyi népszavazásban és népi kezdeményezésben az vehet részt, aki a helyi önkor-

mányzati választáson választójogosult.
2
 

 

II. fejezet 

 

A helyi népszavazás 

 

2. §.
3
  

3. §.
4
 

4. §.
5
 

5. §.
6
 (1) A képviselő-testület köteles kitűzni a helyi népszavazást, ha azt a helyi önkormány-

zati választáson választójoggal rendelkező polgárok legalább 25%-a kezdeményezte. 

(2) A kezdeményezés elutasításához, illetve a népszavazás elrendeléséhez a képviselők minő-

sített többségű szavazata szükséges. 

(3) A kezdeményezés tárgyában hozott képviselő-testületi határozatnak tartalmaznia kell: 

(a) a helyi népszavazásra bocsátandó kérdés szövegét, 

(b) a szavazás időpontját, 

                                                           
1 Módosította: Abony Város Önkormányzat Képviselő-testülete 22/2008. (VIII. 28.) számú rendeletének 1.§-a 

Hatályos: 2008. augusztus 28-tól 
2 Módosította: Abony Város Önkormányzat Képviselő-testülete 22/2008. (VIII. 28.) számú rendeletének 2.§-a 

Hatályos: 2008. augusztus 28-tól 
3 Hatályon kívül helyezte: Abony Város Önkormányzat Képviselő-testülete 22/2008. (VIII. 28.) számú rendeletének 3.§-a 

Hatálytalan: 2008. augusztus 28-tól 
4 Hatályon kívül helyezte: Abony Város Önkormányzat Képviselő-testülete 22/2008. (VIII. 28.) számú rendeletének 3.§-a 

Hatálytalan: 2008. augusztus 28-tól 
5 Hatályon kívül helyezte: Abony Város Önkormányzat Képviselő-testülete 22/2008. (VIII. 28.) számú rendeletének 3.§-a 

Hatálytalan: 2008. augusztus 28-tól 
6 Módosította: Abony Város Önkormányzat Képviselő-testülete 22/2008. (VIII. 28.) számú rendeletének 4.§-a 

Hatályos: 2008. augusztus 28-tól 

 



 

 

2 

 

(c) a népszavazás költségfedezetét. 

6. §.
7
 

 

 

III. fejezet 

 

Népi kezdeményezés 

 

7. §. 

 

(1) 8
  

 

(2) Népi kezdeményezés benyújtásához Abony városban lakóhellyel rendelkező és a helyi 

önkormányzati választáson választójoggal rendelkező választópolgárok legalább 10 %-

ának indítványa szükséges. A polgármester ezen arányt el nem érő kezdeményezést visz-

szautasíthatja.
9
  

 

(3) A népi kezdeményezés során pontosan és egyértelműen kell meghatározni a döntésre ja-

vasolt ügyet.
 10

 

 

(4) 
11

 

 

IV. fejezet 

 

 

Eljárási szabályok 

 

8. §.
12

 

 

 

9. §.
13

 

10. .14
 

11. §15
 

                                                           
7 Hatályon kívül helyezte: Abony Város Önkormányzat Képviselő-testülete 22/2008. (VIII. 28.) számú rendeletének 3.§-a 

Hatálytalan: 2008. augusztus 28-tól 
8 Hatályon kívül helyezte: Abony Város Önkormányzat Képviselő-testülete 22/2008. (VIII. 28.) számú rendeletének 5.§-a 

Hatálytalan: 2008. augusztus 28-tól 
9 Módosította: Abony Város Önkormányzat Képviselő-testülete 6/2001. (IV. 3.) számú rendeletének 3. §-a  

Hatályos: 2001. április 3-tól 
10 Kiegészítette: Abony Város Önkormányzat Képviselő-testülete 6/2001. (IV. 3.) számú rendeletének 4. §-a  

Hatályos: 2001. április 3-tól 
11 Hatályon kívül helyezte: Abony Város Önkormányzat Képviselő-testülete 22/2008. (VIII. 28.) számú rendeletének 5.§-a 

Hatálytalan: 2008. augusztus 28-tól 
12 Hatályon kívül helyezte: Abony Város Önkormányzat Képviselő-testülete 22/2008. (VIII. 28.) számú rendeletének 6.§-a 

Hatálytalan: 2008. augusztus 28-tól 
13 Hatályon kívül helyezte: Abony Város Önkormányzat Képviselő-testülete 22/2008. (VIII. 28.) számú rendeletének 6.§-a 

Hatálytalan: 2008. augusztus 28-tól 
14

 Hatályon kívül helyezte: Abony Város Önkormányzat Képviselő-testülete 22/2008. (VIII. 28.) számú rendeletének 6.§-a 

Hatálytalan: 2008. augusztus 28-tól 
15 Hatályon kívül helyezte: Abony Város Önkormányzat Képviselő-testülete 22/2008. (VIII. 28.) számú rendeletének 6.§-a 



 

 

3 

 

 

12. §. 

Jelen rendeletet a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. és a választási eljárásról 

szóló 1997. évi C. tv. rendelkezéseivel együtt kell alkalmazni.
16

  

13. §. 

(1) Ez a rendelet kihirdetése napján lép hatályba.  

 

(2) E rendelet végrehajtásáról a jegyző a Polgármesteri Hivatal útján gondoskodik.  

 

Abony, 1992. Március 10. 

 

 

Gajdos István      Varga Sándorné 

polgármester           jegyző 

 

 

Kihirdetve: 1992. Március 10. 

 

        Varga Sándorné 

               jegyző 
 

 

 

 

Záradék: Abony Város Önkormányzat a helyi népszavazásról és népi kezdeményezésről szó-

ló 6/1992. (III. 10.) számú rendelete az alábbi rendeletekkel egységes szerkezetbe foglalása 

megtörtént: 

 

- Abony Város Önkormányzat 6/2001. (IV. 3.) számú rendelete 

- Abony Város Önkormányzat 22/2008. (VIII. 28.) számú rendelete 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                     
Hatálytalan: 2008. augusztus 28-tól 
16 Módosította: Abony Város Önkormányzat Képviselő-testülete 6/2001. (IV. 3.) számú rendeletének 5.§-a 

 Hatályos: 2001. április 3-tól 


